

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS  
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
2020 METŲ VEIKLOS  
A T A S K A I T A**

*2021-02-25 Nr. B28-2-1*

Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau –BOT) nuostatai buvo patvirtinti 2019 m. vasario 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-55 „Dėl Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“ (papildyti 2019 m. gruodžio 17 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-558).

Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba sudaryta 2019 m. gegužės 14 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-205 „Dėl Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“ (pakeista 2019 m. gruodžio 17 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-557 ir 2020 m. spalio 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-422). Taryba sudaryta iš 22 narių: 11 Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovų ir 11 bendruomeninių organizacijų atstovų, kuriuos delegavo (po 1 atstovą) Savivaldybės administracijos seniūnijos. Tarybos pirmininku išrinktas Jonas Marcinkus, asociacijos „Baltijos žmogus“ pirmininkas, pavaduotoju – Justinas Juškevičius, Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas (Jaunimo reikalų koordinatorius).

Pirmame posėdyje buvo pristatyta ir patvirtinta 2019 metų BOT veiklos ataskaita bei aptartas ir patvirtintas BOT 2020 metų veiklos planas, o taip pat buvo svarstomi kiti su BOT veikla susiję klausimai.

Dėl susidariusios COVID-19 situacijos ir karantino per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 Tarybos posėdžiai, kuriuose Bendruomeninių organizacijų tarybos nariai (toliau – BOT) buvo supažindinti su esminiais Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtinto Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašo pakeitimais, kurio pagrindu buvo parengtas ir apsvarstytas Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Kauno miesto savivaldybėje tvarkos aprašo projektas, kuriam pritarta su pastaba – 21 punkte po žodžio „veiklas“ įrašant žodį „viešina“ ir pritarta teikti jį pasirašyti Savivaldybės administracijos direktoriui.

Posėdžiuose buvo diskutuojama kaip apjungti visų Savivaldybėje esančių Tarybų darbą, kad nedubliuoti to, kas jau kitose Tarybose yra diskutuojama, išsiaiškinti kur kertasi bendri interesai su kitomis Tarybomis, kaip deleguoti vieni kitiems funkcijas, kokie poreikiai, ko trūksta: ar įrankių, ar informacijos.

Bendruomeninių organizacijų taryba pateikė siūlymą, kad Nevyriausybinų organizacijų taryba, prieš svarstydamą socialinės srities klausimus, juos derintų su Bendruomeninių organizacijų taryba, kuri juos giliau išdiskutuos ir pateiks savo rekomendacijas ir siūlymus Nevyriausybinų organizacijų tarybai tolesniam svarstymui, kadangi BOT atstovauja savo seniūnijose esančias bendruomenines organizacijas ir gali išsigininti, kokių paslaugų labiausiai trūksta, kur yra problemos, kokios realios paslaugos labiausiai reikalingos.

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkas



Jonas Marcinkus